PAGE
3

проект
	СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	  [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

  «      »              2017 года                                                                      №  _______
   г. Печора, Республика Коми

   О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 29.04.2016 г. № 6-9/72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
сельского поселения «Озёрный»

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  26  Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Озёрный», утвержденных решением Совета муниципального района «Печора» от 29 апреля 2016 года № 6-9/72,  статьей 26 Устава муниципального образования района «Печора», Совет  муниципального района «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 апреля 2016 года № 6-9/72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Озёрный» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и работе с общественными организациями (Хватов М.Б.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
Глава муниципального района «Печора»
                   В.А. Анищик
председатель Совета района

Приложение к решению Совета

муниципального района       «Печора»
от _                 2017 №_________

        Изменения в Правила землепользования и застройки

муниципального образования сельского поселения «Озёрный»

          1. Изменить часть зоны Р-5 (зона зеленых насаждений общего пользования) по адресу муниципальный район «Печора», д. Медвежская, ул. Молодежная на зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами).
Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального района  «Печора»

«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 29.04.2016 года № 6-9/72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО СП «Озёрный».

        В постоянно действующую комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора»   поступило заявление:

    1. Об изменении части зоны Р-5 (зона зеленых насаждений общего пользования) по адресу МР «Печора», д. Медвежская, ул. Молодежная на зону  Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) (схема 1) по заявления  главы сельского поселения «Озёрный» и Хатанзейской Маи Анатольевны, в связи с несоответствием зоны с размещенным на ней объектом капитального строительства.

        30.11.2016г. состоялось заседание постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора»   на котором принято решение:
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Рекомендовать  внесение изменений, изменить  часть зоны Р-5 (зона зеленых насаждений общего пользования) по адресу: муниципальный район «Печора», д. Медвежская, ул. Молодежная на зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами)
          05.12.2016г. главой администрации МР «Печора» А.М. Соснорой дано поручение о подготовке проекта решения и вынесении его на публичные слушания.

Главный архитектор – заведующий отделом                                             И.С. Близнюк

архитектуры и градостроительства